

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» (СПбГУ)

20.03.2023 11/7/8-02-4

ПРОТОКОЛ

заседания Научной комиссии в области востоковедения

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: профессор Редькин О.И.

ПРИСУТСТВОВАЛИ: профессор Филиппов А.В., ст.науч.сотр Шаронова В.Г., к.и.н. Ермаков Д.В., доцент Челнокова А.В., старший преподаватель Соколов О.А., д.и.н. Резван Е.А.

ПОВЕСТКА:

- 1. 1. Об утверждении списка потенциальных научных руководителей аспирантов в 2023-2024 гг.
- 2. Об утверждении учебных программ аспирантуры (2022 2023 гг.)
- 1. СЛУШАЛИ: Об утверждении списка потенциальных научных руководителей аспирантов в 2023-2024 гг.

ВЫСТУПИЛИ: Редькин О.И. представил список потенциальных научных руководителей аспирантов в 2023-2024 гг.

ПОСТАНОВИЛИ: После обсуждения принято решение утвердить список потенциальных научных руководителей аспирантов в 2023-2024 гг в соответствие с Приложением к Протоколу.

2. СЛУШАЛИ: Об организации научной деятельности в соответствии Указу Президента Российской Федерации от 09.11.2022 № 809

ВЫСТУПИЛИ: Редькин О.И. представила справку об организации научной деятельности по направлению «востоковедение».

ПОСТАНОВИЛИ: По направлению "востоковедение" подходы к организации научной деятельности не противоречат Указу Президента РФ от 09.11.2022 № 809.

Председатель научной комиссии

Редькин О.И.

Секретарь научной комиссии

Хохлова Ю.И.